MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria Executiva

OFÍCIO SEI Nº 6396/2022/ME

Brasília, na data de sua assinatura.
Ao Senhor
ROBERTO DE SOUZA RODRIGUES
Reitor da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro
BR 465, KM 7 - Centro - Seropédica
23.897-000 - Rio de Janeiro/RJ

Assunto: Indicação de representantes do Ministério da Economia para o
Conselho de Curadores da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro.
Referência: Ao fazer referência a este Ofício, favor indicar expressamente o Processo
nº 12105.101428/2021-12.

Senhor Reitor,

Cumprimentando-o cordialmente, e em atenção ao OFICIO Nº 1145 / 2021
- GABREI (12.28.01.04), de 21 de dezembro de 2021, indico ao Senhor, com base na
delegação de competência contida no art. 19 da Portaria ME nº 406, de 8 de dezembro
de 2020, os servidores relacionados abaixo que deverão integrar o Conselho de
Curadores da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro , como representantes do
Ministério da Economia:

Titular: MARCIO LIMA DE SOUZA (recondução), endereço eletrônico:
marcio.souza@economia.gov.br - telefone: (21) 3805-3872; e

Suplente: MAURO ARKADER (recondução), endereço eletrônico:
mauro.arkader@conomia.gov.br, ou nutra.rj.samf@economia.gov.br - telefone: (21) 3805-2105 e
(21) 99988-8789

Atenciosamente,

MARCELO PACHECO DOS GUARANYS
Secretário-Executivo

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Pacheco dos Guaranys,
Secretário(a) Executivo(a), em 10/01/2022, às 19:00, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 21584343 e o código CRC D3AFDD93.

Esplanada dos Ministérios, Bloco P, 4º andar,

CEP 70048-900 - Brasília/DF
(61) 3412-2430 - e-mail conselhos.df.se@economia.gov.br - gov.br/economia

Processo nº 12105.101428/2021-12. SEI nº 21584343

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0